Complementar nº 101 de 2000. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizado o Departamento de Contabilidade do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas – CISSUL/SAMU a anular 

as despesas de Restos a Pagar Não Processados de 2024 no valor de R$93.237,25 

(noventa e três mil duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos), por motivo 

de não realização das despesas em 2025 conforme relação discriminada abaixo: 

ANO Nº EMPENHO CREDOR
RP NÃO 

PROCESSADOS

2024 1401 AGUA QUALITY LTDA R$ 360,00 

2024 2619 BANCO DO BRASIL SA R$ 1.120,40